
UBND THÀNH PHỐ KON TUM 

 VĂN PHÒNG HĐND-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           Số:            /BC-VP        Tp.Kon Tum, ngày       tháng        năm   

BÁO CÁO 

Kết quả công tác tuần thứ 49 (29/11/2019 – 05/12/2019) 

và chƣơng trình tuần thứ 50 (06/12/2019 – 12/12/2019) 

 

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ tuần thứ 49: 

1. Thƣờng trực HĐND thành phố: 

- Thực hiện công tác giám sát thường xuyên theo luật định; giám sát 

thường xuyên tình hình triển khai công tác đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống 

tội phạm trên địa bàn thành phố theo chỉ đạo tại Công văn số 1653-CV/TU, ngày 

21/10/2019 của Ban Thường vụ Thành ủy. 

 - Phối hợp với Ban TT UBMTTQ Việt Nam thành phố hướng dẫn đại 

biểu HĐND thành phố đánh giá kết quả hoạt động của đại biểu HĐND năm 

2019. 

 - Tổ chức khảo sát nội dung ý kiến, kiến nghị của cử tri thôn 5, xã Hòa 

Bình tại buổi tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 9, HĐND tỉnh Khóa XI do Tổ đại 

biểu HĐND tỉnh tại địa bàn thành phố chuyển xử lý theo kế hoạch.  

 - Tổ chức Đoàn công tác đi học tập, trao đổi kinh nghiệm hoạt động của 

HĐND đồng thời phối hợp Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum tổ chức Đoàn 

học tập kinh nghiệm về phát triển mô hình du lịch cộng đồng tại các huyện 

thuộc các tỉnh khu vực miền Trung. 

 - Tiếp tục chỉ đạo công tác chuẩn bị các nội dung tổ chức Kỳ họp thứ 9, 

HĐND thành phố khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021. 

 - Dự kỳ họp thứ 9, HĐND tỉnh khóa XI. 

 - Tham gia công tác vận động quần chúng tại xã Ia Chim và xã Đăk Blà. 

 - Tham dự các Hội nghị, cuộc họp do Thành ủy, UBND, UBMTTQ Việt 

Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và xã, phường mời
1
. 

 2. Lãnh đạo UBND thành phố: 

2.1. Dự các cuộc họp, buổi làm việc do UBND tỉnh, các Sở, ban, ngành 

tỉnh, Thành ủy và các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố, UBND các xã, 

phường mời
2
. 

                                           
1
 Giao ban Thường trực 03 khối; Dự kỳ họp bất thường HĐND xã Đăk Blà, khóa XI; dự phiên họp thường kỳ 

UBND thành phố tháng 11/2019. 
2
 Cụ thể: Dự làm việc với Ban Quản lý Dự án điện Miền Trung về triển khai Dự án: Nâng cao khả năng mang tải 

đường đây 110kV Đăk Hà TBA 220kV Kon Tum trên địa bàn thành phố Kon Tum; Đoàn công tác Thường trực 

HĐND thành phố đi học tập, trao đổi kinh nghiệm hoạt động của HĐND và học tập kinh nghiệm về phát triển 

mô hình du lịch cộng đồng tại các huyện thuộc các tỉnh khu vực miền Trung – từ ngày 03/12/2019 đến ngày 

07/12/2019; Dự kỳ họp bất thường HĐND xã Đăk Blà, khóa XI; Phối hợp kiểm tra thực tế và họp thẩm định 

Công trình: Trạm bơm Tà rộp, Trạm bơm Tà Wắc – tại xã Đăk Năng; Phối hợp kiểm tra thực tế và họp thẩm 

định Công trình: Hồ chứa Đăk Loy; Dự Lễ kỷ niệm 90 năm ngày thành lập đô thị Plei Ku và công bố Quyết định 

của Thủ tướng Chính phủ công nhận thành phố Plei Ku hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới; Dự kỳ 
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2.2. Tổ chức các cuộc họp, buổi làm việc để giải quyết các công việc của 

UBND thành phố
3
. 

2.3. Chỉ đạo triển khai thƣc̣ hiêṇ các nội dung: 

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan chuẩn bị các nội dung phục vụ Đại hội Đại 

biểu Đảng bộ thành phố Kon Tum lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020-2025 và các nội 

dung trình Kỳ họp thứ 9
4
, HĐND thành phố khóa XI, Hội nghị BCH Đảng bộ lần 

thứ 18, nội dung trình Hội nghị BTV Thành ủy định kỳ tháng 11/2019. 

- Tổ chức Phiên họp thường kỳ UBND thành phố tháng 11/2019. 

- Chỉ đạo phòng Quản lý đô thị thành phố chủ trì, phối hợp với các đơn vị 

liên quan tham mưu UBND thành phố tổ chức Hội nghị đánh giá công tác đảm 

bảo vệ sinh môi trường, thu gom, xử lý rác thải, duy tu, sửa chữa đường đô thị, 

hệ thống thoát nước và chăm sóc cây xanh trên địa bàn thành phố, theo chỉ đạo 

của Thường trực Thành ủy. 

- Ban hành Văn bản kêu gọi các cơ quan, đơn vị, Doanh nghiệp đóng chân 

trên địa bàn thành phố Kon Tum cùng chung tay với thành phố thực hiện lắp đặt hệ 

thống đèn trang trí trước trụ sở cơ quan, đơn vị chuẩn bị cho công tác mừng Xuân 

Canh Tý năm 2019 trên địa bàn thành phố Kon Tum
5
. 

- Chỉ đạo UBND phường Quang Trung, Trường Chinh chuẩn bị tổ chức 

Hội chợ Hoa Xuân Canh Tý năm 2020 đúng theo tinh thần chỉ đạo của UBND 

thành phố
6
. 

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổ chức họp bàn về công tác trang trí chuẩn bị 

Tết Canh tý 2020. 

- Chỉ đạo phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố chủ trì, phối hợp với các 

đơn vị liên quan tiếp tục rà soát, bổ sung một số nhiệm vụ, giải pháp được xác 

định tại Nghị quyết số 05-NQ/TU của Tỉnh ủy, Chương trình số 31-CTr/TU của 

Thành ủy vào chương trình, kế hoạch của cấp ủy hàng năm đảm bảo phù hợp 

với tình hình thực tế của địa phương, đơn vị để triển khai thực hiện có hiệu quả 

trên địa bàn. Đồng thời, tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết số 05-NQ/TU của Tỉnh ủy, Chương trình số 31-CTr/TU của Thành 

ủy tại các xã, phường và cơ sở quản lý giáo dục, các trường học trực thuộc. 

- Chỉ đạo các đơn vị phòng ban thành phố tăng cường các giải pháp thu 

hút, đào tạo và sử dụng lao động có tay nghề cao, nghệ nhân tham gia đào tạo 

nghề tại địa phương theo chỉ đạo của UBND tỉnh
7
. 

                                                                                                                                    
họp thứ 9, HĐND tỉnh khóa XI; Dự Hội thảo lấy ý kiến góp ý về các giải pháp bảo tồn, phát triển bền vững các 

làng nghề công nghiệp – tiểu thủ công nghiệp (thứ 5); Dự giao ban Thường trực Thành ủy 3 khối.  
3
 Cụ thể: Họp bàn phương án khắc phục, sửa chữa hư hỏng mặt đường Đồng Nai (đoạn giao lộ Đồng Nai – Phạm 

Văn Đồng) để UBND thành phố có phương án lắp đặt gờ giảm tốc bằng cao su; Họp bàn nội dung về việc tham gia 

góp ý đối với Đồ án quy hoạch phân khu (tỷ lệ 1/2000) khu vực phía Bắc phường Duy Tân (công viên Đăk To Rech 

cũ), Tp. Kon Tum; Họp đề xuất UBND tỉnh chuyển mục đích sử dụng đất sang đất ở nông thôn và giao về địa 

phương quản lý để giao đất tái định cư cho các hộ dân thuộc công trình đường giao thông kết nối từ dường Hồ Chí 

Minh đi quốc lộ 24; Họp giải quyết vướng mắc trong công tác tách thửa chuyển mục đích sử dụng đất..  
4
 UBND thành phố trình 14 nội dung. 

5
 Theo chỉ đạo của UBND thành phố tại Văn bản 4239/UBND-HTĐT, ngày 02/12/2019 V/v xã hội hoá: “Doanh 

nghiệp cùng thành phố Kon Tum lắp đặt hệ thống đèn trang trí” 
6
 Văn bản 4251/UBND-HTĐT, ngày 03/12/2019 về việc tổ chức Hội chợ Hoa Xuân Canh Tý năm 2020 

7
 Tại Văn bản 3152/UBND-KGVX, ngày 25/11/2019. 
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- Chỉ đạo rà soát và chủ động trợ giúp xã hội đột xuất dịp Tết Nguyên đán 

Canh Tý năm 2020
8
 nhằm đảm bảo công tác an sinh xã hội, chăm lo đời sống 

vật chất, tinh thần cho nhân dân trên địa bàn thành phố, nhất là người nghèo. 

- Chỉ đạo Trung tâm Y tế thành phố; phòng Y tế thành phố; phòng Nội vụ 

thành phố; UBND các xã, phường triển khai các giải pháp cải thiện chất lượng 

cung cấp dịch vụ y tế công trên địa bàn tỉnh Kon Tum
9
 góp phần thực hiện có 

hiệu quả Kế hoạch số 1631/KH-UBND, ngày 28/6/2019 của UBND tỉnh về cải 

thiện, nâng cao Chỉ số cải cách hành chính (PAR INDEX) và Chỉ số Hiệu quả 

quản trị và Hành chính công (PAPI). 

- Chỉ đạo các đơn vị phòng ban liên quan
10

, UBND 21 xã, phường khắc 

phục những tồn tại, hạn chế trong việc thực hiện chính sách, pháp luật đối với 

người cao tuổi trên địa bàn qua kết quả kiểm tra tình hình thực hiện chính sách, 

pháp luật đối với người cao tuổi trên địa bàn thành phố Kon Tum của Đoàn 

kiểm tra liên ngành tỉnh Kon Tum. 

- Ban hành và triển khai thực hiện Kế hoạch Hưởng ứng Tháng hành động 

Quốc gia về Dân số và Ngày Dân số Việt Nam (26/12) năm 2019. 

- Ban hành và triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

truyền thông nâng cao nhận thức cộng đồng về giảm nhẹ rủi ro thiên tai, thích 

ứng biến đổi khí hậu có hòa nhập Người khuyết tật nhân ngày Người khuyết 

tật thế giới 3/12/2019 trên địa bàn thành phố Kon Tum. 

- Chỉ đạo UBND 21 xã phường xây dựng kế hoạch tuyển dụng công 

chức cấp xã năm 2020. 

 - Ban hành và triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức các ngày lễ lớn, kỷ 

niệm trong năm 2020 trên địa bàn thành phố. 

 - Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, phường triển 

khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh cúm A (H1N1) trên địa bàn thành 

phố. 

 - Chỉ đạo các đơn vị phòng, ban thành phố; Uỷ ban nhân dân 21 xã, 

phường thống nhất việc gửi, nhận văn bản điện tử giữa cơ quan, đơn vị trên địa 

bàn thành phố đảm bảo theo quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum  

 - Chỉ đạo các đơn vị phòng, ban thành phố, Uỷ ban nhân dân 21 xã, 

phường triển khai thực hiện Quy chế của UBND tỉnh về tiếp nhận, xử lý, phát 

hành và quản lý văn bản điện tử
11

. 

- Tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả triển khai thực hiện một nhiệm vụ 

được giao và tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ trong thời gian đến 

về các nội dung: hướng dẫn quy trình, thủ tục khai thác quỹ đất để thực hiện dự 

                                           
8
 Văn bản số 1680/SLĐTBXH-BTXH ngày 28/11/2019 

9
 Tại Văn bản số 3094/UBND-KGVX, ngày 20/11/2019. 

10
 Phòng Lao động - TB&XH thành phố; Phòng Kinh tế thành phố; Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp thành phố; 

Bưu điện thành phố. 
11

 Quyết định 18/2019/QĐ-UBND, ngày 20 tháng 11 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về Ban hành 

Quy chế tiếp nhận, xử lý, phát hành và quản lý văn bản điện tử giữa các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp 

công lập trên địa bàn tỉnh Kon Tum 
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án đầu tư trên địa bàn thành phố; kết quả triển khai thực hiện bê tông hóa đường 

hẻm trên địa bàn 10 phường; kết quả thực hiện Phương án số 12/PA-UBND, 

ngày 20/3/2019 trên địa bàn 10 phường; công tác đấu giá quyền sử dụng đất các 

vị trí đất nhỏ, lẻ trên địa bàn thành phố; kết quả thực hiện công tác lập hồ sơ 

kiểm kê đất đai năm 2019 cho các xã, phường. 

- Chỉ đạo phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố; Ủy ban nhân dân 

xã Chư Hreng; Ủy ban nhân dân xã Hòa Bình tăng cường công tác quản lý, kiểm 

tra, xử lý và kịp thời ngăn chặn mọi hoạt động khai thác khoáng sản (đá chẻ) trái 

phép trên địa bàn thành phố. 

- Chỉ đạo các đơn vị có liên quan báo cáo hướng xử lý vi phạm theo kiến 

nghị của công dân (theo Đơn kiến nghị, phản ánh về kết quả giải quyết tố cáo 

của bà Trương Thị Thập). 

 * Công tác phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi: Tiếp tục chỉ đạo 

Phòng Kinh tế thành phố;  Phòng Tài nguyên - Môi trường, Trung tâm Dịch vụ 

Nông nghiêp thành phố; Ủy ban nhân dân 21 xã, phường triển khai thực hiện 

nghiêm các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của UBND tỉnh và hướng dẫn của 

ngành nông nghiệp về công tác phòng chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi
12

. Tăng 

cường công tác thông tin tuyên truyền, hướng dẫn để người chăn nuôi, người 

dân nhận thức rõ về tính chất nguy hiểm và tác hại nghiêm trọng của bệnh Dịch 

tả lợn Châu phi đã và đang xảy ra; thực hiện các biện pháp chăn nuôi an toàn 

sinh học để phòng chống bệnh dịch tả lợn Châu phi thực hiện theo đúng các nội 

dung hướng dẫn tại Văn bản số 5329/BNN-CN, ngày 25/7/2019 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; Tăng cường quản lý các hoạt động mua bán, giết 

mổ, kinh doanh động vật và sản phẩm động vật trên địa bàn theo quy định. Vệ 

sinh tiêu độc, khử trùng tiêu độc sau mỗi ca họp chợ, ca giết mổ lợn. Vận động 

nhân dân thực hiện "5 không" trong công tác phòng chống dịch bệnh tả lợn 

Châu phi, đó là : không giấu dịch; không mua lợn bệnh, sản phẩm lợn bệnh có 

nguồn gốc từ địa phương đang có dịch; không bán chạy lợn bệnh; không vận 

chuyển lợn bệnh ra khỏi vùng dịch; không vứt bừa bãi xác lợn bệnh ra môi 

trƣờng. Tính đến 14h00, ngày 04/12/2019, đã xảy ra DTLCP tại 41 hộ thuộc 21 

thôn của 12 xã, phường
13

 với tổng số heo phải tiêu hủy là 634 con, với trọng 

lượng là 28.871 kg
14

.  

2.4. Công tác bồi thƣờng, giải phóng mặt bằng các công trình quan 

trọng trên địa bàn thành phố: 

 a. Dự án Tuyến tránh thành phố Kon Tum:  

- Hợp phần 1:  

+ Có tổng số 122 trƣờng hợp vị ảnh hƣởng (120 hộ và 02 tổ chức). Đến 

nay đã phê duyệt 121/122 trường hợp (120 hộ và 01 tổ chức), thực hiện chi trả 

tiền bồi thường cho 118/121 trường hợp (117 hộ và 01 tổ chức); còn lại 03 trường 

                                           
  
13

 Nguyễn Trãi, Quang Trung, Duy Tân, Vinh Quang, Ngô Mây, Trần Hưng Đạo, Đăk Bla, Chư Hreng, Ia chim, 

Trường Chinh, Đăk Rơ Wa, Hòa Bình 
14

 Trong ngày 04/12/2019, không phát sinh dịch bệnh; Trong tuần phát sinh và tiêu hủy 9 con.. 
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hợp chưa chi trả
15

, UBND thành phố đã giao Trung tâm phát triển quỹ đất thành 

phố tiếp tục lập kế hoạch chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ theo quy định. 

+ Chƣa phê duyệt phƣơng án BT, HT 01 Tổ chức (Doanh nghiệp 

Ngọc Trang): 

Đã công khai phương án bồi thường hỗ trợ với tổng giá trị: 165.647.662 

đồng/3.009,3 m
2
 (Sở Tài nguyên và Môi trường đã đề xuất tại Báo cáo số 

282/BC-STNMT, ngày 20/5/2019). Đã thi công tại vị trí đất của Doanh nghiệp để 

xây dựng thuộc phạm vi cầu. Ngày 07/10/2019 UBND thành phố ban hành 

Quyết định số 1145/QĐ-UBND về việc giao nhiệm vụ xác minh giải quyết 

khiếu nại của công dân Phan Văn Ngạn (Giám đốc Doanh nghiệp Tư nhân Ngọc 

Trang). 

+ Tiến độ bàn giao mặt bằng: Tổng chiều dài tuyến: 3,54 km, đã tiến 

hành bàn giao mặt bằng cho chủ đầu tư: 3,46 km.  

- Hợp phần 2:  

+ Tổng số 625 trường hợp bị ảnh hưởng (Giảm 08 trường hợp do Chủ đầu 

tư đề nghị không thu hồi đất tại một số vị trí vuốt nối đường hiện trạng và nhập 

các thửa trùng chủ sử dụng đất). Đa ̃thưc̣ hiêṇ kiểm kê tài sản, công khai 

phương án là 625/625 hô ̣gia đình
16

. Đến nay, đã phê duyệt 616 trường hợp
(17)

, 

trong đó đã thực hiện chi trả tiền bồi thường cho 596 trường hợp (tăng 03 

trường hợp so với tuần trước); còn 20 trường hợp chưa nhận tiền
18

. 

+ Chƣa phê duyệt phƣơng án BT, HT: 09 hộ TĐC còn lại (xã 

ĐăkBlà)/4.612.049.169 đồng/2.539,8 m
2
 đang hoàn chỉnh hồ sơ để trình, phê 

duyệt phương án bồi thường. 

+ Tiến độ bàn giao mặt bằng: đã bàn giao mặt bằng cho chủ đầu tư với 

chiều dài tuyến khoảng 20,3 Km (tăng 1,7km so với tuần trước). Còn lại: 1,1Km 

chưa bàn giao mặt bằng. 

* Tổng cộng 02 hợp phần (1 và 2) thuộc dự án Tuyến tránh đường Hồ Chí 

Minh: UBND thành phố đã bàn giao mặt bằng cho Chủ đầu tư với tổng chiều 

dài là 23,7 km (tăng 1,7km so với tuần trước). 

b. Dự án đƣờng giao thông kết nối từ đƣờng HCM đi Quốc lộ 24:  

                                           
(15)

 . Gồm có: 01 thửa đất chưa xác định được chủ sử dụng đất; 01 hộ (ông Nguyễn Văn Hải): Kiến nghị đánh 

giá lại kết cấu nhà ở; 01 hộ (ông Trần Văn Nhì): Kiến nghị giao 02 lô đất ở tại khu tái định cư của Dự án cho 

hai người con (Trần Văn Duy và Trần Văn Đạt) đã lập gia đình, làm nhà ở ổn định và có hộ khẩu riêng tại vị trí 

đất thu hồi. 
16

 xã Đăk Rơ Wa: 123 trường hợp; phường Ngô Mây: 61 trường hợp; xã Đăk Blà: 107 trường hợp; xã Chư 

Hreng: 96 trường hợp; xã Đăk Cấm:105 trường hợp; xã Hòa Bình: 137 trường hợp.  
17 

Đợt 1: 84 hộ/107.483,8m
2
/9,1 tỷ đồng; Đợt 2: 61 hộ +01 tổ chức/  67.344,3 m

2
/ 7,8 tỷ đồng; Đợt 3: 148 hộ + 

01 tổ chức/112.214 m
2
/ 14,1 tỷ đồng - trong đó 03 hộ điều chỉnh, bổ sung PA các đợt trước; Đợt 4: 104 hộ/ 

91.774 m
2
/12,9 đồng – trong đó 02 hộ điều chỉnh, bổ sung PA các đợt trước; Đợt 5: 97 hộ/60.798,5m

2
/ 12,4 tỷ 

đồng – trong đó 9 hộ điều chỉnh, bổ sung PA các đợt trước; Đợt 6: 50 hộ/70.799,6m
2
/8,1 tỷ đồng – trong đó 04 

hộ điều chỉnh, bổ sung PA các đợt trước, Đợt 7: 80 hộ/97.389m
2
/9,8 tỷ đồng – trong đó 13 hộ điều chỉnh, bổ 

sung PA các đợt trước, Đợt 8: 16 hộ/ 31.067 m
2
/3,1 tỷ đồng, Đợt 9: 14 hộ/6.506,5 m

2
/0,89 tỷ đồng – trong đó 13 

hộ điều chỉnh, bổ sung PA các đợt trước, Đợt 10: 24 hộ/1.477,9 m
2
/2,25 tỷ đồng – trong đó 20 hộ điều chỉnh, bổ 

sung PA các đợt trước. 
18 

20 hộ còn lại. Trong đó: Chưa chi trả tiền (đợt 1-9) 19 hộ/ 3.212.646.189 đồng; Chưa chi trả tiền (đợt 10): 

1.526.448.938 đồng/(01 hộ)). Trung tâm PTQĐ đã mời chi trả lần 1 nhưng các hộ chưa liên hệ. UBND thành 

phố giao Trung tâm PTQĐ thành phố tiếp tục mời chi trả cho các hộ (lần 2). 
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 - Tổng số 247 trường hợp bị ảnh hưởng (244 trường hợp và 03 tổ chức). 

Đến nay đã phê duyệt 213 trường hợp (210 hộ và 03 tổ chức; tăng so với tuần 

trước 06 trường hợp); đã thực hiện chi trả tiền bồi thường cho 207 hộ gia đình và 

03 Tổ chức; còn lại 03 trường hợp chưa chi trả tiền bồi thường. Đối với 34 

trường hợp chưa lập phương án bồi thường, UBND thành phố đã chỉ đạo Trung 

tâm phát triển quỹ đất thành phố phối hợp với UBND các xã, phường liên quan tổ 

chức kiểm tra, hoàn chỉnh hồ sơ để lập phương án bồi thường và phê duyệt theo 

quy định
(19)

. 

- Tổng chiều dài tuyến: 5,45 km, đã tiến hành bàn giao mặt bằng cho chủ 

đầu tư với chiều dài 4,5 km.  

c. Dự án đầu tƣ chỉnh trang đô thị, tạo quỹ đất để thực hiện quy 

hoạch Khu du lịch - đô thị sinh thái nghỉ dƣỡng kết hợp thể thao tại xã Đăk 

Rơ Wa, thành phố Kon Tum (Trên cơ sở báo cáo tổng hợp do Trung tâm 

phát triển quỹ đất tỉnh thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư):  

Tổng số hộ gia đình, cá nhân kiểm đếm đến ngày 26/11/2019 là 372 

trƣờng hợp (tăng do Bổ sung thêm vào danh sách 02 hộ (01 hộ do thuê đất sản 

xuất nông nghiệp, 01 hộ là chủ sử dụng đất mới))/312ha. Từ ngày 19/11/2019 

đến 26/11/2019 số hộ đã kiểm đếm là 282 hộ gia đình, cá nhân (Hộ ông A 

Trem thôn Kon Dreh Plơng, Xã Đắk Blà: Đã kiểm đếm 01 phần diện tích: 

115.413.5 m
2
 (đất của ông A Trem và đất ông thuê), phần diện tích ông cho con 

(chưa chuyển quyền sử dụng đất) chưa thống nhất kiểm kê và ông chưa ký biên 

bản kiểm đếm). Diện tích đất đã thực hiện kiểm đếm đạt 144,8 ha, chiếm 46,4%; 

Số hộ đã kiểm đếm đạt 76%. Số hộ chưa kiểm đếm là 90 hộ, chiếm 24% (trong 

đó có 47 hộ cho thuê đất sản xuất; Số hộ thuê đất đã tham gia kiểm đếm tài sản 

trên đất; nhưng chủ hộ quản lý sử dụng đất vẫn chưa phối hợp kiểm kê đất đai).  

Diện tích chưa được kiểm đếm còn 167,2ha/ 312ha, chiếm 57,5%. 

(Từ ngày 26/11/2019 đến 03/12/2019, người sử dụng đất không tham 

gia kiểm đếm) 

 (chi tiết tại Phụ lục số 01, 02 kèm theo). 

II. Dự kiến nhiệm vụ công tác tuần thứ 50: 

1. Thƣờng trực HĐND thành phố: 

- Thực hiện công tác giám sát thường xuyên theo luật định; giám sát 

thường xuyên tình hình triển khai công tác đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống 

tội phạm trên địa bàn thành phố theo chỉ đạo tại Công văn số 1653-CV/TU, ngày 

21/10/2019 của Ban Thường vụ Thành ủy. 

  

                                           
19 

Trong đó: 02 hộ thuộc diện TĐC (xã Chư Hreng)/416,2 m
2
/393.841.115 đồng: Ngày 14/11/2019, Trung tâm 

PTQĐ thành phố phối hợp UBND xã vận động 02 hộ thuộc diện TĐC đã thống nhất phương án BT, HT. Trung 

tâm PTQĐ thành phố đang trình thẩm định, phê duyệt PA của các hộ theo quy định; 04 hộ thuộc diện TĐC xã 

Chư Hreng/3677,7 m2/3.596.480.568 đồng chưa thống nhất phương án công khai; 28 hộ thuộc địa bàn phường 

Thống Nhất chưa công khai phương án (14 hộ thuộc phường Thống Nhất bị ảnh hưởng nhà ở, đất ở chưa có vị 

trí tái định cư chưa công khai phương án; 14 hộ phạm vi khu dân cư thôn Kon Hra Chót, phường Thống Nhất 

không phối hợp cung cấp hồ sơ nên chưa đủ điều kiện lập phương án). 
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- Tổ chức Phiên họp thường kỳ HĐND thành phố tháng 11/2019. 

 - Đoàn giám sát của Thường trực HĐND thành phố báo cáo kết quả giám 

sát tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh năm 

2019. 

 -  Tiếp tục chỉ đạo công tác chuẩn bị các nội dung tổ chức Kỳ họp thứ 9, 

HĐND thành phố khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021. 

 - Tham gia công tác vận động quần chúng tại xã Ia Chim và xã Đăk Blà. 

 - Tham dự các Hội nghị, cuộc họp do Thành ủy, UBND, UBMTTQ Việt 

Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và xã, phường mời
20

. 

 2. Lãnh đạo UBND thành phố: 

- Dự Hội nghị tổng kết Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước 

sạch nông thôn dựa trên kết quả tỉnh Kon Tum năm 2018 và năm 2019. 

- Họp kiểm điểm tập thể và các cá nhân có liên quan trong việc để xảy ra 

sai phạm được nêu tại Kết luận số 520/KH-UBND ngày 13/3/2019 và Kết luận 

2557/KL-UBND ngày 10/9/2018 của UBND tỉnh Kon Tum.  

- Họp Tổ công tác triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển đô thị.  

- Dự họp Đảng ủy Quân sự thành phố.  

- Họp triển khai Kết luận số 11/KL-TTr, ngày 18/7/2018 của Thanh tra 

tỉnh về công tác quản lý, sử dụng đất công tại một số xã, phường trên địa bàn 

thành phố Kon Tum liên quan đến hộ ông Trần Bá Cường bà Thái Thị Huệ, xã 

Đăk Cấm. 

- Họp bàn kế hoạch trang trí chuẩn bị Tết Canh Tý 2020.  

- Họp bàn biện pháp xử lý đối với công trình vi phạm của ông Nguyễn 

Bắc Thái (Hơp̣ tác xã Thái Lan).  

+ Chỉ đạo các đơn vị phòng ban liên quan tập trung chuẩn bị các nội phục 

vụ Đại hội Đại biểu Đảng bộ thành phố Kon Tum lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020-

2025; Hội nghị BCH Đảng bộ lần thứ 18, chuẩn bị tốt các nội dung trình Kỳ họp 

thứ 9, HĐND thành phố khóa XI. 

 + Chỉ đạo Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham 

mưu UBND thành phố chuẩn bị các nội dung, điều kiện tổ chức Hội thảo thảo 

luận về 04 chuyên đề khoa học
21

, trình xin ý kiến Thường trực Thành ủy trước 

khi triển khai thực hiện.  

+ Chỉ đạo chuẩn bị nội dung tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả triển khai 

thực hiện và phương hướng nhiệm vụ trong thời gian đến đối với công tác 

phòng, chống, khống chế dịch tả lợn Châu Phi và ngăn chặn, diệt trừ cây Mai 

Dương trên địa bàn thành phố. 

+ Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và truyền thông xây 

dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Canh Tý 2020. 

                                           
20

 Giao ban Thường trực 03 khối. 
21

 (1) về phát triển nông nghiệp (trong đó có nội dung phát triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao trên địa 

bàn thành phố Kon Tum), (2) công nghiệp, (3) đô thị, (4) du lịch trên địa bàn thành phố giai đoạn 2020-2025, 

tầm nhìn đến năm 2030 
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+ Chỉ đạo phòng Nội vụ thành phố tham mưu UBND thành phố thực hiên 

tốt công tác tuyển dụng đặc cách đối với giáo viên hợp đồng lao động từ 31 

tháng 12 năm 2015 trở về trước theo đúng chủ trương của Bộ Chính trị và 

hướng dẫn của Bộ Nội vụ; Tham mưu công tác tuyển dụng công chức cấp xã 

theo chỉ đạo của BTV Thành ủy. 

 + Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, phường triển 

khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh cúm A (H1N1) trên địa bàn thành 

phố. 

 + Chỉ đạo phòng Lao động, Thương binh và Xã hội thành phố tổ chức rà 

soát kỹ, đầy đủ, chính xác các hộ có nguy cơ thiếu đói, các trường hợp hộ gia 

đình khó khăn đột xuất không có điều kiện ăn tết để có biện pháp hỗ trợ kịp thời. 

 + Chỉ đạo Ban chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả 

thành phố (Ban chỉ đạo 389) tăng cường kiểm tra, kiểm soát thị trường, kịp thời 

phát hiện và ngăn chặn các hành vi buôn lậu, gian lận thương mại, buôn bán 

hàng cấm, hàng giả, hàng kém chất lượng, nhất là thời điểm các tháng cuối năm. 

+ Chỉ đạo Ban an toàn giao thông thành phố phối hợp với Công an thành 

phố và các ngành chức năng triển khai đồng bộ các giải pháp nhằm kiềm chế tai 

nạn giao thông; tăng cường kiểm tra, kiểm soát và có giải pháp phù hợp để sớm 

khắc phục các điểm đen về tai nạn giao thông trên địa bàn thành phố. 

+ Chỉ đạo triển khai kết nối, tích hợp, chia sẻ dữ liệu giữa Cổng dịch vụ 

công quốc gia với Cổng dịch vụ công và Hệ thống thông tin một cửa điện tử tỉnh 

Kon Tum theo kế hoạch của UBND tỉnh. 

+ Chỉ đạo tiếp tục thực hiện các giải pháp về bảo đảm an toàn thực phẩm 

trên địa bàn thành phố. 

 + Chỉ đạo phòng Y tế, Trung tâm Y tế, UBND các xã, phường theo dõi 

chặt chẽ và thực hiện đồng bộ các giải pháp tăng cường phòng chống dịch bệnh 

SXHD, kiên quyết không để dịch bệnh bùng phát, lan rộng và kéo dài trên địa 

bàn thành phố; Đặc biệt lưu ý đến các khu vực có ổ dịch, khu vực có nguy cơ 

cao xảy ra dịch bệnh, khuyến cáo người dân khi mắc bệnh phải đến cơ sở y tế để 

được khám, điều trị theo chỉ định của bác sĩ. 

 + Chỉ đạo triển khai quyết liệt 5 nhiệm vụ trọng tâm theo Kế hoạch 156-

KH/TU, ngày 21/01/2019 của BTV Thành ủy. 

+ Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường; Chi nhánh Văn phòng đăng 

ký đất đai; Phòng Quản lý đô thị; Ủy ban nhân dân 21 xã, phường triển khai 

thực hiện ý kiến kết luận của Ủy ban nhân dân tỉnh về xử lý các khu nhà ở tự 

hình thành, phân lô bán đất, xây dựng nhà trái phép trên địa bàn thành phố Kon 

Tum. 

+ Chỉ đạo phòng Tài nguyên – Môi trường thành phố, UBND 10 phường 

tăng cường công tác triển khai thực hiện Phương án xác định nghĩa vụ tài chính 

đối với các trường hợp xây dựng nhà ở trên đất nông nghiệp nhưng chưa chuyển 

đổi mục đích sử dụng sang đất ở trên địa bàn thành phố; Kịp thời chủ trì, phối 

hợp với các đơn vị liên quan thực hiện thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ 

tái định cư các dự án trên địa bàn thành phố. 



 9 

+ Chỉ đạo Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố: 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan đẩy nhanh tiến độ triển khai 

thực hiện công tác đấu giá QSD đất trên địa bàn theo chỉ đạo của lãnh đạo 

UBND thành phố
22

; Tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác đấu giá 

QSD đất tại xã Đăk Năng, Đăk Cấm để tạo nguồn thu đầu tư kết cấu hạ tầng.  

- Đẩy mạnh thực hiện hiệu quả công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng 

các dự án trên địa bàn; phối hợp với các đơn vị liên quan tập trung giải quyết 

những tồn tại trong công tác giải phóng mặt bằng các dự án của tỉnh đang triển 

khai trên địa bàn để kịp thời bàn giao mặt bằng cho chủ đầu tư nhằm đẩy nhanh 

tiến độ thi công, hoàn thành các công trình, dự án theo kế hoạch.  

- Chỉ đạo phòng Quản lý đô thị thành phố; UBND phường Quyết Thắng 

thực hiện tốt đợt ra quân giải quyết dứt điểm tình trạng lấn chiếm kinh doanh 

mua bán tại khu vực chợ Trung tâm thương mại và khu vực chợ thuộc phường. 

+ Tăng cường theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị có liên quan trong 

việc thực hiện các kết luận thanh tra, kiểm toán, kịp thời xử lý đối với các 

trường hợp không chấp hành kết luận của thanh tra, kiểm toán theo quy định.  

+ Chỉ đạo triển khai thực hiện Chỉ thị số 8256/CT-BNN-TY ngày 01 

tháng 11 năm 2019 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tập 

trung triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp phòng, chống dịch bệnh gia 

súc, gia cầm vụ Đông Xuân; Tiếp tục triển khai quyết liệt, đồng bộ chỉ đạo của 

Trung ương, Tỉnh, thành phố về phòng chống, khống chế bệnh Dịch tả lợn Châu 

Phi (DTLCP) trên địa bàn thành phố, chủ động đề xuất các biện pháp phòng 

chống khống chế bệnh DTLCP không để dịch lây lan ra diện rộng. Duy trì công 

tác báo cáo tình hình dịch bệnh đột xuất (khi phát hiện trường hợp nghi lợn có 

dấu hiệu mắc bệnh), hàng ngày về UBND thành phố để biết, chỉ đạo. Đồng thời, 

tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn người dân về điều kiện tái đàn lợn 

trong và sau thời gian có dịch bệnh Dịch tả lợn châu phi. 

+ Chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư xây dựng cơ bản, xây 

dựng nông thôn mới và các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn thành phố. 

Đồng thời, chuẩn bị đầy đủ các hồ sơ thủ tục có liên quan để đề nghị UBND tỉnh 

đánh giá công nhận xã Vinh Quang đạt chuẩn nông thôn mới năm 2019. 

+ Tăng cường kiểm tra, rà soát, xử lý nghiêm các trường hợp in, treo, dán 

quảng cáo, rao vặt, rao bán đất... sai quy định, đặc biệt là các biển quảng cáo, 

hướng dẫn của khách sạn, nhà hàng sai quy hoạch, lấn chiếm hành lang an toàn 

giao thông... góp phần đảm bảo mỹ quan đô thị, tạo môi trường sáng - xanh - 

sạch - đẹp cho thành phố.  

+ Chỉ đạo các đơn vị phòng, ban, ngành thành phố và UBND các xã, 

phường tăng cường công tác đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn thành phố; đẩy 

mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục để cán bộ, chiến sĩ và Nhân dân nâng cao 

tinh thần cảnh giác cách mạng, chủ động phát hiện, đấu tranh, ngăn chặn làm 

thất bại âm mưu, hoạt động chống phá của các thế lực thù địch, phản động, 

không để xảy ra biểu tình, bạo loạn, tụ tập đông người, khiếu kiện, gây rối ảnh 

                                           
22

 Thông báo số 83/TB-VP, ngày 16/8/2019; Thông báo số 88/TB-VP, ngày 26/8/2019 
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hưởng đến an ninh trât tự tại địa phương. Tăng cường công tác quản lý Nhà 

nước đối với hoạt động tôn giáo, kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các hoạt động 

tôn giáo trái pháp luật. 

+ Chỉ đạo phòng Nội vụ thành phố tăng cường công tác kiểm tra việc 

chấp hành quy chế, giờ giấc làm việc và kỷ luật, kỷ cương hành chính của các 

đơn vị phòng ban thành phố, UBND các xã, phường, kịp thời tham mưu UBND 

thành phố xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm. 

Trên đây là Báo cáo công tác tuần thứ 49 và dự kiến một số nhiệm vụ 

công tác trọng tâm của Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND thành phố tuần 

thứ 50./. 

Nơi nhận:              

- TT. HĐND thành phố (b/c); 

- Lãnh đạo UBND thành phố (b/c); 

- Văn phòng Thành ủy (b/c);   

- Lãnh đạo và CVVP; 

- Các đơn vị phòng, ban thành phố; 

- UBND các xã, phường; 

- Trang TT điện tử TP; 

- Lưu: VT, TH2.           

 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

Bành Thị Hiền 

        

 

 

 

                   



PHỤ LỤC SỐ 01 

tổng hợp công tác bồi thƣờng, giải phóng mặt bằng các công trình quan trọng 

 đang triển khai trên địa bàn thành phố Kon Tum 

------ 

STT Công trình, dự án 

Tổng số 

hộ, TC 

bị ảnh 

hƣởng 

Tổng diện 

tích thu hồi 

(m2) 

Bố 

trí 

tái 

định 

cƣ 

(hộ) 

Kinh phí BT 

(đồng) 

Đã bồi thƣờng Chƣa bồi thƣờng 

Đã 

bố 

trí 

TĐ

C 

Ghi chú 

Số 

hộ, 

Tổ 

chức 

Số tiền (đồng) 

Đã  

lập 

phƣơng 

án 

Chƣa 

phƣơn

g án 

    

1 

Tuyến tránh đoạn qua 

thành phố Kon Tum 

(thành phần 1) 

120+2 

TC 
124.207,2 6  24.714.865.370 

117+

1TC 
22.706.158.900 3 01 TC    

2 

Tuyến tránh đoạn qua 

thành phố Kon Tum 

(thành phần 2) 
625 745.514,9 13  82.489.472.947 596 78.566.482.010 20 09  

 Giảm 08 hộ do xác 

định lại phạm vi thu 

hồi đất 

3 

Công trình: Đường 

giao thông kết nối từ 

đường Hồ CHí Minh 

đi quốc lộ 24 

244+3 

TC 
 216.000  34  56.533.104.999    

201+

3TC 
 54.545.483.468 03 34   

4 

Dự án quy hoạch Khu 

du lịch – Đô thị sinh 

thái nghĩ dưỡng kết 

hợp thể thao tại xã 

Đắk Rơ Wa 

368 
          

1.235.573,1  
       

Đang triển khai công 

tác kiểm đếm tài sản 

trên đất (phát sinh 02 

trường hợp do xác 

minh lại ranh giơi sử 

dụng đất 
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PHỤ LỤC 02 
DANH SÁCH SỐ HỘ GIA ĐÌNH, CÁ NHÂN ĐÃ KIỂM KÊ CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƢ CHỈNH TRANG ĐÔ THỊ, TẠO QUỸ ĐẤT ĐỂ THỰC HIỆN QUY  

HOẠCH KHU DU LỊCH- ĐÔ THỊ SINH THÁI NGHĨ DƢỠNG KẾT HỢP THỂ THAO TẠI XÃ ĐĂK RƠ WA, THÀNH PHỐ KON TUM 

 

STT NƠI CƢ TRÚ 
TỔNG SỐ HỘ GIA 

ĐÌNH, CÁ NHÂN  

SỐ HỘ  

KIỂM ĐẾM 
 SỐ THỬA ĐẤT   DIỆN TÍCH  

 SỐ HỘ GIA 

ĐÌNH, CÁ 

NHÂN  

CHƢA KIỂM 

ĐÊM  

GHI CHÚ 

    (1) (2) (3) (4) (5)=(1-2)   

1 Xã Đắk Rơ Wa 37 37 
                       

59  

                

230.864,3  
                       -    

Đã kiểm đếm xong 

   - Thôn Kon Lor II 32 32 

                      

54                 221.770,5                        -      

   - Thôn Kon Tum K'Pơng 2 2 

                        

3                     2.713,8                        -      

   - Thôn KonJơRi 3 3 

                        

2                     6.380,0                        -      

2 Xã Đắk Blà 147 116 

                     

207  

                

555.364,9  

                      

31  

Đã cập nhật lại danh 

sách 

   - Thôn Gur 28 26 

                      

42                 110.370,7                         2    

   - Thôn Drei 46 21 

                      

33                   80.028,2                       25    

   - Thôn Kon Dreh 16 16 

                      

28                   84.930,5                        -      

   - Thôn Kon Tu I 21 21 

                      

30                   76.851,7                        -    Đã kiểm đếm xong 

   - Thôn Kon Rơ Lang 1 1 

                        

1                   12.473,5                        -    Đã kiểm đếm xong 

   - Thôn Kon Hring 2 1 

                        

1                           1    

   - Thôn Kon Dreh Plơng 22 20                                      163.843,1                         2    
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56  

   - Thôn Kon Tu II 11 10 

                      

16                   26.867,2                         1    

3 Phƣờng Thắng Lợi 69 42 

                       

98  

                

294.937,3  

                      

27  

Đã cập nhật lại danh 

sách 

   - Thôn Kon Lor II 20 20 

                      

26                   47.809,8                        -      

   - Thôn Kon Rơ Wang 47 20 
                      

56  
               200.642,9                       27  

BS A Khin (Nguyễn 

Hồng Ân Thuê đất) 

   - Tổ 2, 4 2 2 

                      

16                   46.484,6                        -      

4 Phƣờng Trƣờng Chinh 110 79 

                       

93  

                

279.497,1                       31    

   - Thôn Kon Sơ Lam I 90 72 
                      

86  
               253.971,1                       18  

Chuyển DS hộ Y Thêm 

từ P.TNhất 

   - Thôn Kon Sơ Lam II 20 7 

                        

7                   25.526,0                       13    

5 Phƣờng Quyết Thắng 2 2 

                         

8  

                  

14.375,1                        -    Đã kiểm đếm xong 

6 Phƣờng Thống Nhất 6 5 

                         

9  

                  

11.812,6  

                        

1    

   - Thôn KonTum KơNâm 2 1 

                        

1                           1    

   - Thôn Kon Hrachot 1 1                        -                            -      

   - Đường Đào Duy Từ 3 3 

                        

8  

                  

11.812,6                        -      

7 Đất cho thuê     

                       

17  

                  

61.376,8      

8 Phƣờng Lê Lợi 1 1 
  

                        -    

Đoàn Minh Thiên thuê 

đất 

  Tổng cộng 372 282 

                   

491  

          

1.448.228,1  

                     

90    
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